
DETERMINA N.23 del  15/03/2022   

OGGETTO: DETERMINA DI NOMINA A RUP “Procedura aperta per l’affidamento del procedura aperta 
per il servizio di nolo senza conducente con la formula del full–service n. 9 automezzi del tipo 
vasca dotata di sistema di compattazione /costipazione 35 q.li – patente B e n. 2 minicompattatori 
10/12 mc – da destinare alla raccolta e trasporto dei rifiuti solidi urbani (R.S.U.) nel Comune di 
Bagheria (PA) per mesi 12.

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

PREMESSO:

- che la A.M.B. S.p.A., Azienda Multiservizi di Bagheria a totale partecipazione pubblica è 
stata  costituita  con Atto  Pubblico  in  data  04.05.2017 Rep.  1850 Racc.  1328,  Registrato 
presso  l’Agenzia  delle  Entrate  –  Ufficio  Palermo  2  il  0905.2017,  Depositato  presso  il 
Registro  delle  Imprese  di  Palermo  in  data  19.05.2017  prot.  131536  ed  iscritto  in  data 
26.05.2017;

- che il Comune di Bagheria ha affidato alla società A.M.B. S.p.A. la gestione del servizio 
integrato di raccolta e smaltimento dei R.S.U. giusta contratto di servizio depositato agli atti 
per la durata di anni sette;

Richiamato il  verbale della  Assemblea dei Soci  con cui  è  stato nominato il  nuovo CDA della 
società,  il  quale,  giusta  deliberazione  del  24  luglio  2019 ha  nominato  Presidente  il  Dott.  Vito 
Matranga;

Visto l’art. 15 dello Statuto Sociale, secondo il quale a mente di quanto previsto dal D.lgs. 175/2016 
e ss.mm.ii., è possibile attribuire deleghe di gestione ad un solo amministratore, nella persona del 
Presidente;

VISTO CHE:

– E’ in scadenza l’affidamento di cui alla Determina n. 19 del 4/03/2021 relativa alla 
“Procedura aperta per l’affidamento del servizio di nolo senza conducente con la formula del 
full - service di n. 8 automezzi del tipo - vasca dotata di sistema di 
compattazione/costipazione 35 q.li – patente B e di n. 2 minicompattatori 2 assi 10/12 mc, da 
destinare alla raccolta e trasporto dei rifiuti solidi urbani (R.S.U.) nel comune di Bagheria 
(PA) per mesi 12 (dodici)”. C.I.G. 865607965C - IMPORTO A BASE DI GARA € 252.000,00 
oltre IVA;

Sede Legale: Via Massimo D'Azeglio n. 50
90011 Bagheria (PA) Capitale Sociale € 100.000,00 i.v..

C.C.I.A.A. Reg.Imprese di Palermo ed Enna n. PA-401875
Codice Fiscale e Partita IVA 06601560821



ATTESO CHE 

- è necessario e urgente provvedere alla implementazione al fine di garantire il normale svolgimento 
del servizio ;

- è urgente e inderogabile, in ottemperanza alle norme di legge in materia ambientale, provvedere 
alla raccolta dei RSU al fine di scongiurare problemi di carattere igienico e sanitario;

Attesa la necessità di procedere alla nomina del rup ex art. 31 del D.lgs. 50/2016 tra i dipendenti in 
organico  alla  dotazione  societaria  al  fine  di  individuare  il  responsabile  del  procedimento  con 
funzioni gestionali e amministrative necessarie che sia di supporto al Presidente nelle procedure di  
gara;

Preso  atto che  la  dotazione  societaria  non  dispone  di  alcun  direttore  amministrativo,  né  di 
direttore tecnico, né di ulteriore personale cui delegare e affidare, nel rispetto di quanto stabilito 
dal d.lgs. 175/2016 deleghe complete di gestione. 

Individuata l’unica figura idonea allo svolgimento della funzione di RUP per le procedure di gara,  
per  l’inquadramento  contrattuale,  professionalità  acquisita,  titolo  di  studio  e  competenze 
necessarie nell’Arch.   Giusi  Di  Martino,  dipendente a tempo pieno e indeterminato della AMB 
S.p.A.;

Visto lo Statuto Societario; 
Vista la L.R. n. 9/2010 e ss.mm.ii.; 
Visto il D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
Visto il D.lgs. 175/2016 e ss.mm.ii.;
Visto il Regolamento sul controllo analogo del comune di Bagheria;

DETERMINA

1. Di nominare l’Arch. Giusi Di Martino, funzionario in forza alla società, Responsabile del 
Procedimento ex D. Lgs. n. 50/2016 per la “Procedura aperta per l’affidamento del 
procedura aperta per il servizio di nolo senza conducente con la formula del full–service 
n. 9 automezzi del tipo vasca 5 mc – 2 assi dotata di sistema di compattazione 
/costipazione 35 q.li – patente B e n. 2 minicompattatori 10/12 mc – da destinare alla 
raccolta e trasporto dei rifiuti solidi urbani (R.S.U.) nel Comune di Bagheria (PA) per 
mesi 12, da espletare su piattaforma telematica di AMB spa;

2. Di trasmettere la presente al funzionario interessato;

3. Di pubblicare la presente sul sito della società nella apposita sezione e trasmetterla 
all’ufficio del Controllo analogo del Comune di Bagheria.

             IL Presidente del CDA 

F.to Dott. Vito Matranga

  *Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell'art.3 comma 2 del D.Lgs. 39/1993.                

Sede Legale: Via Massimo D'Azeglio n. 50
90011 Bagheria (PA) Capitale Sociale € 100.000,00 i.v..

C.C.I.A.A. Reg.Imprese di Palermo ed Enna n. PA-401875
Codice Fiscale e Partita IVA 06601560821


	Sede Legale: Via Massimo D'Azeglio n. 50
	90011 Bagheria (PA) Capitale Sociale € 100.000,00 i.v..
	C.C.I.A.A. Reg.Imprese di Palermo ed Enna n. PA-401875
	Codice Fiscale e Partita IVA 06601560821

